
USR Veneto – Ufficio XI Treviso  

Tel. 04224297  Pec: usptv@postacert.istruzione.it  e-mail usp.tv@istruzione.it 

U.O. n. 2 
Direttore Coordinatore dr. G. Muti 

Referente Laura Giovagnorio 

 

 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA 

RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

Ufficio XI – Ufficio Scolastico di Treviso 

Via Cal di Breda 116  edificio 4 – 31100 Treviso  

            
Prot. n. 8140 /1       Treviso,  28 agosto 2014 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il D.M. 235 del 1/4/2014 col quale è stato indetto l’aggiornamento e 

l’integrazione della graduatoria provinciale ad esaurimento di cui 
alla L. 27/12/2006, n. 296, relativamente al personale docente ed 

educativo per il triennio 2014/17; 
VISTO il proprio precedente decreto col quale sono state approvate le 

graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente della 

scuola Primaria, Infanzia e Personale Educativo, pubblicate sul sito 
di questo ufficio con provvedimento del 22 agosto 2014; 

ESAMINATE le segnalazioni pervenute dagli aspiranti interessati, corredate da 
specifiche esplicative documentazioni, che non è stato possibile 
acquisire nella precedente fase afferente alla presentazione dei 

reclami; 
RISCONTRATA l’attendibilità della documentazione prodotta, nonché la fondatezza 

delle osservazioni addotte, parte delle quali riferite anche a disguidi 
tecnico-informatici; 

PROCEDENDOSI ad apportare le necessarie ed opportune modifiche alle suddette 

graduatorie ad esaurimento, per scongiurare il pregiudizio che alcuni 
aspiranti potrebbero subire e di conseguenza per prevenire il 

possibile contenzioso promosso dagli interessati sia in sede di 
assunzione a tempo indeterminato sia a tempo determinato; 

APPLICANDO a tal riguardo il previsto potere di autotutela; 

DISPONE 
 

Per le considerazioni espresse in premessa, le seguenti rettifiche, pubblicate sul 
sito di questo ufficio www.istruzionetreviso.it, da apportare alle graduatorie 
provinciali ad esaurimento definitive per la scuola Primaria, Infanzia e 

Personale Educativo e all’ elenco dei non ammessi, valide per il triennio 
2014/17. 

 

Barbagallo Carlotta 

(14.06.78 TV) 
 

per disguido tecnico-informatico non è stato 

riconosciuto il punteggio di 36, per il servizio relativo 
agli aa. ss. 2011/14, pertanto il punteggio totale è di 
161 con la conseguente variazione di posizione nella 

graduatoria della scuola primaria: 
Primaria Ruolo da posto 187 a 49/bis 

Primaria TD da posto 184 a 49/bis 

Brandalise  Chiara (16/08/76 

TV) 

sono stati erroneamente attribuiti 6 punti in più nel 

punteggio pregresso,  pertanto il punteggio totale è di 
166 con la conseguente variazione di posizione nella 
graduatoria della scuola primaria: 

Primaria Ruolo da posto 5 a 27/bis 
Primaria TD da posto 5 a 27/bis 

mailto:usp.tv@istruzione.it
http://www.istruzionetreviso.it/


USR Veneto – Ufficio XI Treviso  

Tel. 04224297  Pec: usptv@postacert.istruzione.it  e-mail usp.tv@istruzione.it 

U.O. n. 2 
Direttore Coordinatore dr. G. Muti 

Referente Laura Giovagnorio 

Catto Paola (30.06.78 TV) sono attribuiti punti 12 per servizio pregresso non 

precedentemente riconosciuto, pertanto il punteggio 
totale è di 153 con la conseguente variazione di 

posizione nella graduatoria della scuola infanzia: 
Infanzia Ruolo da posto 310 a 295/bis 
Infanzia TD da posto 298 a 284/bis 

Manuedda Stefania (24.05.72 
PN) 

è  attribuito1 punto per attestato non 
precedentemente riconosciuto, pertanto il punteggio 

totale è di 109 con la conseguente variazione di 
posizione nella graduatoria della scuola primaria: 

Primaria Ruolo da posto 251 a 247/bis 
Primaria TD da posto 247 a 243/bis 

Messina Claudia (29.02.80 CT) sono riconosciuti punti 3 per diploma di laurea di II 
livello e 3 per diploma di perfezionamento, pertanto 
il punteggio totale è di 118 con la conseguente 

variazione di posizione nella graduatoria della scuola 
primaria: 

Primaria Ruolo da posto 232 a posto 210/bis 
Primaria TD da posto 229 a posto 207/bis 

Scomparin Alessia (14.08.75 
TV) 

sono attribuiti punti 3  erroneamente non 
riconosciuti, pertanto il punteggio totale è di 196 con 
la conseguente variazione di posizione nella 

graduatoria della scuola infanzia: 
Infanzia Ruolo da posto 156 a posto 142/bis 

Infanzia TD da posto 148 a posto 134/bis 

Sica Maria (26.05.79 NA) è attribuito 1 punto per attestato non 

precedentemente riconosciuto, pertanto il punteggio 
totale è di 111 con la conseguente variazione di 
posizione nella graduatoria della scuola primaria 

Primaria Ruolo da posto 247 a posto 243/bis 
Primaria TD da posto 243 a posto 239/bis 

Starace Maria Brigida 
(09.04.79 NA) 

sono riconosciuti punti 3 per diploma di 
perfezionamento, pertanto il punteggio totale è di 78 

con la conseguente variazione di posizione nella 
graduatoria della scuola primaria: 
Primaria Ruolo da posto 378 a posto 361/bis 

Primaria TD da posto 372 a posto 356/bis 
Primaria Ruolo Sostegno da posto 52 a posto 48/bis 

Primaria TD Sostegno da posto 52 a posto 48/bis 
Personale Educativo punti 30 con la conseguente 
variazione di posizione Ruolo da posto 9 a posto 

6/bis 
TD da posto9 a posto 6/bis 

Stecca Marianna (09.04.76 
TV) 

sono attribuiti punti 12 per servizio non 
precedentemente riconosciuto, pertanto il punteggio 

totale è di 124 con la conseguente variazione di 
posizione nella graduatoria della scuola primaria: 
Primaria Ruolo da posto 233 a posto 193/bis 

Primaria TD da posto 230 a posto 190/bis 

 

 
Le rettifiche riguardanti le graduatorie ad esaurimento per la stipula dei 

contratti a tempo determinato vanno apportate manualmente a tutte le 
graduatorie d’istituto di 1 fascia richieste dagli interessati. 

mailto:usp.tv@istruzione.it


USR Veneto – Ufficio XI Treviso  

Tel. 04224297  Pec: usptv@postacert.istruzione.it  e-mail usp.tv@istruzione.it 

U.O. n. 2 
Direttore Coordinatore dr. G. Muti 

Referente Laura Giovagnorio 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali e 

amministrativi previsti dal vigente ordinamento. 
 

Il Dirigente 

Giorgio Corà 
Ai Dirigenti Scolastici della Provincia 

Alle OO. SS. della Scuola 

mailto:usp.tv@istruzione.it

